
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 
ΔΗΜΟΣ ΕΔΕΣΣΑΣ  

 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 10ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 2022 

 ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ 

ΣΤΙΣ 26 ΑΠΡΙΛΙΟΥ 2022 
(ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ & ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ) 

 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ: 121/2022    
 

ΘΕΜΑ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΔΙΑΤΑΞΗΣ: 

4. ΣΥΝΤΑΞΗ ΣΧΕΔΙΟΥ 4ΗΣ ΑΝΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ ΤΟΥ 

ΔΗΜΟΥ ΟΙΚ. ΕΤΟΥΣ 2022. 

 

Σήμερα Τρίτη 26 Απριλίου 2022 και ώρα 12:00 μ.μ. συνεδρίασε στο Δημοτικό 
Κατάστημα δια ζώσης με τη συμμετοχή μόνο όσων πληρούν τις προϋποθέσεις 

εμβολιασμού ή νόσησης και με τη συμμετοχή των υπολοίπων μέσω τηλεδιάσκεψης, σε 
εφαρμογή της με αριθμ. 643/69472/24-9-2021 εγκυκλίου του Υπουργείου 
Εσωτερικών, η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Έδεσσας, ύστερα από έγγραφη 

πρόσκληση αριθ. πρωτ. 5.268/21-4-2022(ορθή επανάληψη) του Προέδρου της, που 
είχε επιδοθεί σ’ όλα τα μέλη αυτής, τακτικά και αναπληρωματικά, σύμφωνα με τις 

διατάξεις του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010(ΦΕΚ Α' 87), όπως αντικαταστάθηκε από το 
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 (ΦΕΚ Α΄133) και είχε δημοσιευθεί στο Δημοτικό 
Κατάστημα Έδεσσας, για να συζητήσει και να πάρει απόφαση στο παραπάνω θέμα της 

ημερήσιας διάταξης. 
          Στη συνεδρίαση υπήρξε νόμιμη απαρτία γιατί συμμετείχαν τα έξι (6) από τα (7) 
μέλη της Οικονομικής Επιτροπής. 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Δημήτριος Γιάννου, Δήμαρχος-Πρόεδρος, 
2. Μιχάλης Σαμλίδης – Αντιπρόεδρος, 
3. Ιωάννης Μουράτογλου-Τακτ. Μέλος, 

4. Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα -Τακτ. 
Μέλος, 

5. Κων/νος Λαμπρόπουλος (Αναπλ. Μέλος), 

6. Ιωάννης Τσεπκεντζής (Αναπλ. Μέλος). 

1.Αντώνιος Ρυσάφης Τακτ. Μέλος. 
2.Ιωάννης Χατζόγλου -Τακτ. μέλος, 
3.Ευάγγελος Θωμάς-Τακτ. Μέλος. 

           Ο Πρόεδρος καθώς και τα μέλη Αναστασία Ιατρίδου, Ιωάννης Μουράτογλου και 

Μιχάλης Σαμλίδης συμμετείχαν δια ζώσης στη συνεδρίαση ενώ τα αναπληρωματικά 
μέλη Ιωάννης Τσεπκεντζής και Κωνσταντίνος Λαμπρόπουλος με τη διαδικασία της 

τηλεδιάσκεψης.  
           Επιπλέον στην συνεδρίαση κλήθηκαν να συμμετάσχουν οι Πρόεδροι των 
Συμβουλίων του Δήμου που στην ημερήσια διάταξη περιλαμβάνονται θέματα που 

αφορούν τις αντίστοιχες κοινότητές τους, όμως δεν συμμετείχε κανένας. 
            Στη συνεδρίαση συμμετείχε δια ζώσης και η Ευαγγελία Δημητριάδου τακτική 
υπάλληλος του Δήμου, για την τήρηση των πρακτικών.   



 2 

            Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, κήρυξε 
την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής κι άρχισαν να συζητούν τα 

θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Ο Πρόεδρος αναφερόμενος στο 4ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 

των μελών της Οικονομικής Επιτροπής τη με αριθ. πρωτ. 5.250/20-4-2022 εισήγηση 

της Οικονομικής Υπηρεσίας, η οποία αναφέρει τα εξής: 
       Η οικονομική Υπηρεσία του Δήμου Έδεσσας λαμβάνοντας υπόψη τις διατάξεις του 

άρθρου 65 του Ν 3852/2010, του άρθρου 23 παρ § 5 του Ν 3536/2007 και 8 του από 
17-5-1959 Β.Δ «περί οικονομικής διοικήσεως και λογιστικού των Δήμων και Κοινοτήτων» 
καθώς επίσης και τις ανάγκες για αναμόρφωση του Προϋπολογισμού του Δήμου  προτείνει 
τις παρακάτω μεταβολές : 
 

Α) Εγγράφει στον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω νέα έσοδα τα οποία και 
μεταφέρει στο αποθεματικό κεφάλαιο του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 
Πίστωσης 

Τελευταίος 
Διαμορφωμέν

ος 

Ποσό 
Αναμόρφωσ

ης 

Διαμορφωμέν
ος μετά την 

αναμόρφωση 

Αι

τι
ο
λ

ο
γί

α 

06.00.0611.001 

ΚΑΠ για την 
κάλυψη 
γενικών 
αναγκών 

(άρθρο 25 Ν 
1828/89) 

5.060.576,31 200.732,67 5.261.308,98 ΠΔ 

06.00.0332 
Λοιπά έσοδα 
υπηρεσίας 
αρδεύσεως 

62.500,00 58.886,48 121.386,48 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 259.619,15 5.382.695,46  

 
Β) Διαγράφει από τον προϋπολογισμό του Δήμου τα παρακάτω έξοδα με πίστωση του 

αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού δηλαδή: 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 

Πίστωσης 

Τελευταίο
ς 

Διαμορφω
μένος 

Ποσό 
Αναμόρφω

σης 

Διαμορφωμ

ένος μετά 
την 

αναμόρφωσ
η 

Αιτιολο

γία 

02.10.7135.201 

Προμήθεια 
διπλωτικού 

μηχανήματος για 

το τμ. εσόδων 

11.000,00 1.122,16 € 9.877,84 ΠΔ 

02.30.6262.008 
Δαπάνες για την 
κάλυψη δράσεων 
πυροπροστασίας 

38.000,00 38.000,00 0,00 
ΥΠΕΣ-

ΠΥΡΟΠΡΟ
ΣΤΑΣΙΑ 

  ΣΥΝΟΛΟ 39.122,16 9.877,84  

 
Γ)  Εγγράφει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις παρακάτω 

νέες πιστώσεις, δηλαδή: 



 3 

ΚΑΕ Περιγραφή Πίστωσης 
Ποσό 

Αναμόρφωσ
ης 

Διαμορφωμέ
νος μετά την 
αναμόρφωσ

η 

Αιτιολογία 

02.00.6736.033 
Επιχορήγηση 

ραδιολέσχης Έδεσσας 
1.500,00 € 1.500,00 

ΥΠΕΣ-
ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

02.30.6262.251 

Εργασίες μεταφοράς 
κλαδιών από δράσεις 
πυροπροστασίας σε 
χώρο ανακύκλωσης 

3.000,00 € 3.000,00 
ΥΠΕΣ-

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

02.30.6262.250 

Εργασίες καθαρισμού 
οικοπεδικών και λοιπών 

ακάλυπτων χώρων 
εντός εγκεκριμένων 

ρυμοτομικών σχεδίων 
και οικισμών για 

δράσεις 
πυροπροστασίας 

4.000,00 € 4.000,00 
ΥΠΕΣ-

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

02.30.6262.251 

Εργασίες 
απομάκρυνσης 

ανεξέλεγκτης απόθεσης 
απορριμμάτων και 
λοιπών υλικών από 

διάφορες περιοχές του 
Δήμου Έδεσσας, εκτός 

πολεοδομικού ιστού, για 
λόγους πυροπροστασίας 

6.000,00 € 6.000,00 
ΥΠΕΣ-

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

02.30.6264.250 

Εργασίες επισκευής 
φορητών μηχανημάτων 

για δράσεις 
πυροπροστασίας 

1.350,00 € 1.350,00 
ΥΠΕΣ-

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

02.30.6264.251 

Εργασίες συντήρησης 
οχημάτων απαραίτητων 

για δράσεις 
πυροπροστασίας 

3.500,00 € 3.500,00 
ΥΠΕΣ-

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

02.30.6671.250 

Προμήθεια 
ανταλλακτικών και 
λοιπών αναλώσιμων 

υλικών μηχανημάτων 
δράσεων 

πυροπροστασίας 

1.000,00 € 1.000,00 
ΥΠΕΣ-

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

02.30.6671.251 

Ανταλλακτικά για την 
επισκευή οχημάτων  

απαραίτητων για 
δράσεις  

πυροπροστασίας 

7.800,00 € 7.800,00 
ΥΠΕΣ-

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

02.30.6671.252 

Προμήθεια ελαστικών 
οχημάτων  απαραίτητων 

για δράσεις  
πυροπροστασίας 

5.850,00 € 5.850,00 
ΥΠΕΣ-

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 



 4 

02.30.7135.250 

Προμήθεια φορητών 
μηχανημάτων για 

δράσεις 
πυροπροστασίας 

2.500,00 € 2.500,00 
ΥΠΕΣ-

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

02.30.7135.251 

Προμήθεια κινητών 
μπαρών ελέγχου 
εισόδου - εξόδου 
δασικών οδών 

1.500,00 € 1.500,00 
ΥΠΕΣ-

ΠΥΡΟΠΡΟΣΤΑΣΙΑ 

 ΣΥΝΟΛΟ 38.000,00 38.000,00  

 
Δ)Παρέχει σε βάρος του αποθεματικού κεφαλαίου του προϋπολογισμού τις 

παρακάτω συμπληρωματικές πιστώσεις (ενισχύσεις) δηλαδή: 

ΚΑΕ 
Περιγραφή 
Πίστωσης 

Τελευταίος 
Διαμορφωμ

ένος 

Ποσό 
Αναμόρφωσ

ης 

Διαμορφωμένο
ς μετά την 

αναμόρφωση 

Αιτιολογί
α 

02.10.6611.002 

Προμήθεια 

φακέλων με 
προπληρωμένο 

τέλος 

10.000,00 10.000,00 20.000,00 ΠΔ 

02.25.6041.001 

Τακτικές αποδοχές 
Εποχιακού 

προσωπικού της 
Υπηρεσίας 
Αρδεύσεως 

84.001,75 78.998,25 163.000,00 ΠΔ 

02.25.6054.001 

Εργοδοτικές 
εισφορές έκτακτου 

προσωπικού 
Υπηρεσίας 
Αρδεύσεως 

21.277,64 17.890,36 39.168,00 ΠΔ 

02.25.6211.001 

Δαπάνη 
ηλεκτρικού 

ρεύματος για 
αρδευτικά 

αντλιοστάσια. 

301.173,93 91.852,70 393.026,63 ΠΔ 

02.20.6211.001 

Δαπάνη 
ηλεκτρικού 

ρεύματος για 
φωτισμό οδών, 
πλατειών κ.λ.π. 
κοινοχρήστων 

χώρων. 

330.000,00 30.000,00 360.000,00 ΠΔ 

02.10.6273.001 

Δαπάνη για 

φωτισμό Δημοτικού 
καταστήματος - 

Δημοτικών κτιρίων. 

47.000,00 7.000,00 54.000,00 ΠΔ 

02.00.6711.001 
Απόδοση σε 

Σχολικές 
Επιτροπές. 

489.600,00 25.000,00 514.600,00 ΠΔ 

  ΣΥΝΟΛΟ 260.741,31 1.054.194,63  

        



 5 

        Ενόψει των ανωτέρω ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της  Οικονομικής Επιτροπής να 
προχωρήσουν στη λήψη απόφασης για τη σύνταξη του σχεδίου της 4ης Αναμόρφωσης 

του προϋπολογισμού του Δήμου για το έτος 2022, και στη συνέχεια για την υποβολή 
του στο Δημοτικό Συμβούλιο προς έγκριση. 
       Η Οικονομική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη της την αριθ. πρωτ. 5.250/20-4-

2022  εισήγηση της Οικονομικής Υπηρεσίας καθώς και: 
1.τις διατάξεις της παρ 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07 (ΦΕΚ 42Α΄) «Ειδικές 

ρυθμίσεις θεμάτων μεταναστευτικής πολιτικής & λοιπών ζητημάτων αρμοδιότητας 

Υπουργείου Εσωτερικών, Δημ. Διοίκησης & Αποκέντρωσης». 
2.το άρθρο 8 του Β.Δ. 17-5/15-6-59 (ΦΕΚ 114/59 τεύχος Α'). 

3.το εγγ. ΥΠ.ΕΣ. 28376/18.07.2012. 
4.το άρθρο 77 Ν. 4172/2013(ΦΕΚ 167Α) «Φορολογία εισοδήματος, επείγοντα 

μέτρα εφαρμογής του Ν. 4046/2012, του Ν. 4093/2012 και του Ν. 4127/2013 και 

άλλες διατάξεις». τις διατάξεις του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87) «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης»  όπως 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 40 παρ. 1β του Ν. 4735/20120 ( ΦΕΚ  Α΄197) 

«Τροποποίηση του Κώδικα Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής διοικήσεων στον 
δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και 

της Γενικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατάξεις»,  

5.τον προϋπολογισμό του Δήμου Έδεσσας, έτους 2022, ο οποίος ψηφίστηκε με την 
αριθ. 132/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου και επικυρώθηκε με την αριθμ. 

πρωτ. 24.211/26.1.2022 Απόφαση του Συντονιστή Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας - 
Θράκης,  
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
   Α. Την κατάρτιση του σχεδίου της 4ης Αναμόρφωσης του προϋπολογισμού του 

Δήμου οικονομικού έτους 2022, όπως αυτό παρουσιάζεται στο σκεπτικό της παρούσας.  

   Β. Την υποβολή αυτού, με πλήρη αιτιολόγηση κάθε εγγραφής, στο Δημοτικό 
Συμβούλιο για την έγκρισή του.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αριθμό 121/2022 
Εφόσον δεν υπήρχε άλλο θέμα για συζήτηση η συνεδρίαση ολοκληρώθηκε στις 

12:25 μ.μ. 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως κατωτέρω.  
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

 

Ακριβές Απόσπασμα 
Έδεσσα 27-4-2022 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΟΕ 

 
 

 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΙΑΝΝΟΥ 

ΤΑ ΜΕΛΗ 

Μιχάλης Σαμλίδης, Αναστασία Ιατρίδου-Βλαδίκα, 
Ιωάννης Μουράτογλου, Ιωάννης Τσεπκεντζής 
(Αναπλ. Μέλος), Κωνσταντίνος Λαμπρόπουλος 

(Αναπλ. Μέλος). 
 

 

 
Αποδέκτες προς κοινοποίηση: 

Γραμματεία Δημοτικού Συμβουλίου. 
 
Εσωτερική Διανομή (ηλεκτρονικά): 



 6 

-Προϊσταμένη Τμήματος Προϋπ/σμού, Λογιστηρίου, & Προμηθειών. 


